



INFORMATION

Marts – 2020

18. marts 2020

Det er på mange måder en speciel tid, vi befinder os i. Der er mange ting, som vi skal forholde os til, både som privatpersoner og som medarbejdere.

Regeringen og Folketinget har som bekendt iværksat en lang række tiltag, som påvirker vores dagligdag markant. Det samme har vores to kommuner. Kredsen bakker naturligvis op om disse tiltag, selvom de er meget indgribende i vores hverdag.

Fra i mandags var alle skoler lukket ned sammen med en lang række offentlige private arbejdspladser, og dagligt kommer der flere restriktioner.

Selv om vi er hjemsendt, skal man være opmærksom på, at man fortsat er på arbejde og modtager løn og er dermed også underlagt ledelsesretten.

Som hovedregel gælder, at man løser opgaver indenfor det overenskomstområde, hvor man er ansat. Altså at man varetager det arbejde, som man i normalsituationen passer eller kan blive sat til at udføre.

Regeringen har meldt ud, at eleverne skal have så meget undervisning som muligt i den periode, hvor de ikke fysisk skal møde op på skolen. Ministeriet udsender inspiration og vejledninger.

DLF's klare budskab er, at det også i denne situation er lærerne, der beslutter, hvordan undervisningen skal gribes an, hvis undervisningen skal have værdi for eleverne. Det giver ingen mening, hvis lærerne pålægges at gennemføre bestemte forløb eller bruge bestemte metoder.

Der kan være et antal elever, som der skal tilbydes nødpasning. I Allerød er der blevet til et samlet pasningstilbud på afdeling Skovvang. Det er her samtidig blevet besluttet, at man pga. smittespredning fordeler arbejdet på få medarbejdere. Det betyder, at der her er kolleger, der i stort omfang er bundet af dette, og yder en stor indsats for fællesskabet. Det skal I have en stor tak for.

I forhold til de lærere, der deltager i pasningsordninger, anbefaler DLF, at lærere i risikogrupper undtages.

Hvis man har aftalt 6. ferieuge i perioden, skal den afvikles som ferie normalt gøres.

Vi er i en helt ekstraordinær situation, og det afføder naturligvis mange spørgsmål. Vi opfordrer medlemmerne til at stille eventuelle spørgsmål til tillidsrepræsentanten eller kredsen, da langt de fleste svar skal gives ud fra en lokal kontekst.

**Allerød - Hørsholm
Lærerforening
DLF Kreds 29**

Kærvej 8
3450 Allerød
Tlf.: 48 17 04 50
E-mail: 029@dlf.org
www.dlfkreds29.dk



I denne periode har vi ikke åbent på kredskontoret, men du kan kontakte os pr. telefon 48170450 eller pr. mail 029@dlf.org hver dag fra kl. 9 til 15.

Via en arbejdsmiljørepræsentant har vi modtaget disse gode råd i forhold til hjemmearbejde:

Hvad kan man gøre, så man forsat oplever, at man er en del af et fællesskab, selv om medarbejderne nu er spredt for alle vinde?

- Man kan ringe/skype (hvis muligt) mere sammen ved behov for hjælp og sparring i stedet for at maile.
- Man kan gøre det legitimt også at dele fx sociale mails.
- Man kan fastholde møder, der kan gennemføres digitalt ved fx Skype/telefon-konference.
- Man skal huske pauser. De kan afholdes sammen med andre derhjemme - eller måske har man brug for at være for sig selv og gå en lille tur.

GENERALFORSAMLING 2020

Den 11. marts 2020 afholdt Allerød – Hørsholm Lærereforening generalforsamling.

Det var en lidt speciel generalforsamling, da vi denne gang skulle sige farvel til vores formand Ole Andreasen og to kredsstyrelsesmedlemmer der ikke genopstillede, Tine Buchardt og Gert Birkesø.

Vi takker Ole, Tine og Gert for de mange år, og gode arbejde de har lagt i foreningen.

Det var spænding indtil det sidste, om vi overhovedet kunne gennemføre generalforsamlingen, grundet Corona virus, men vi kunne lige akkurat nå at gennemføre den. En meget velbesøgt generalforsamling med 99 medlemmer.

Der var valgkamp om formandsposten og her blev Maibritt Deichmann valgt. Som kredsens 2. kongresdelegerede blev Kristian Smith Larsen valgt.

De 4 pladser i kredsstyrelsen blev fundet via fredsvalg og efterfølgende konstituerede kredsstyrelsen sig på følgende måde:



Formand Maibritt Deichmann, Kratbjergskolen, afd. Ravnholt

Næstformand Kristian Smith Larsen, Hørsholm Skole

Kasserer Marianne Lindholdt, Rungsted Skole

Arbejds miljøansvarlig Stefan Tausen, Kratbjergskolen, afd. Ravnholt

Pædagogisk ansvarlig Toke Sinding, Vallerødskolen

Den nye kredsstyrelse starter den 1.4.

Øvrige valg:

Suppleanter for 2. kongresdelegeret:

Marianne Lindholdt, Rungsted Skole

Toke Lund Sinding, Vallerødskolen

Suppleanter til kredsstyrelsen blev:

Signe Henningsen, Lynge Skole

Marie-Louise Bang, Lundevejsskolen

Interne revisorer:

Lisbeth Haugstrup, Kratbjergskolen afd. Ravnholt

Signe Henningsen, Lynge Skole

Suppleanter til interne revisorer:

Bente Neerbek, Lillevang Skole afd. Skovvang

Jens Terkelsen, Hørsholm Skole

Vi håber, at alle kommer godt igennem denne mærkelige tid.

Pas godt på jer selv og hinanden.

Kredsstyrelsen